
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/353 

(2018. gada 9. marts), 

ar ko labo Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145 par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, 
kam atļauja piešķirta saskaņā ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ 

novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības piedevas tikušas atļautas 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 22. septembra Regulu (EK) Nr. 1831/2003 par dzīvnieku 
ēdināšanā lietotām piedevām (1) un jo īpaši tās 10. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1145 (2) pieprasa no tirgus izņemt barības piedevas, kuras saskaņā ar 
Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 1. punktu tika laistas tirgū un kā esoši lopbarības līdzekļi iekļautas 
Kopienas Lopbarības piedevu reģistrā un attiecībā uz kurām saskaņā ar minētās regulas 10. panta 2. un 7. punktu 
un tajos paredzētajā termiņā nav tikuši iesniegti pieteikumi vai pieteikums ir bijis iesniegts, taču pēc tam 
atsaukts. Ar Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145 atceļ arī regulas vai svītro noteikumus, ar ko minētās piedevas 
tikušas atļautas. 

(2)  Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 II pielikumā, kurā sniegts to piedevu saraksts, kas attiecībā uz konkrētām 
dzīvnieku sugām no tirgus ir jāizņem, kļūdas dēļ tika iekļauta ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1463/2004 (3) atļautā 
pārtikas piedeva kokcidiostats, lai gan attiecībā uz šo piedevu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1831/2003 10. panta 
2. punktu un paredzētajā termiņā pieteikums tika iesniegts. Attiecīgi šīs kļūdas dēļ minētā regula ar Regulas (ES) 
2017/1145 3. pantu tika atcelta. Kļūdas dēļ Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 3. apsvērumā tika minēts, ka 
Komisijas Regula (EK) Nr. 833/2005 (4) būtu gan jāgroza, gan jāatceļ. Kļūda būtu jālabo, norādot, ka Regula (EK) 
Nr. 833/2005 būtu tikai jāatceļ. Kļūdas dēļ ar Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 3. pantu netika atcelta 
Komisijas Regula (EK) Nr. 1459/2005 (5), lai gan ar to ir atļauti konkrēti joda savienojumi, kas no tirgus būtu 
jāizņem saskaņā ar Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145. Ar Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 3. pantu kļūdas 
dēļ tika atcelta Komisijas Regula (EK) Nr. 1443/2006 (6). Tomēr jāsvītro būtu tikai minētās regulas 1. pants un 
I pielikums, jo tikai šie noteikumi attiecas uz konkrētiem fermentiem, kas no tirgus jāizņem saskaņā ar 
Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145. Minētās kļūdas būtu jālabo. 

(3)  Kļūdas dēļ ar Regulas (ES) 2017/1145 8. pantu, kas groza Regulu (EK) Nr. 1334/2003, netika svītroti Komisijas 
Regulas (EK) Nr. 1334/2003 (7) noteikumi, ar ko atļauj dažus dzelzs savienojumus, kuri no tirgus jāizņem 
saskaņā ar Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145. Minētais pants būtu jālabo. 

12.3.2018. L 68/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 268, 18.10.2003., 29. lpp. 
(2) Komisijas 2017. gada 8. jūnija Īstenošanas regula (ES) 2017/1145 par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, kam atļauja 

piešķirta saskaņā ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības piedevas 
tikušas atļautas (OV L 166, 29.6.2017., 1. lpp.). 

(3) Komisijas 2004. gada 17. augusta Regula (EK) Nr. 1463/2004, ar ko uz desmit gadiem atļauj izmantot dzīvnieku pārtikā piedevu Sacox 
120 microGranulate, kas pieder grupai “Kokcidiostati un citas zāles” (OV L 270, 18.8.2004., 5. lpp.). 

(4) Komisijas 2005. gada 31. maija Regula (EK) Nr. 833/2005 par pastāvīgu atļauju izmantot piedevas dzīvnieku barībā (OV L 138, 
1.6.2005., 5. lpp.). 

(5) Komisijas 2005. gada 8. septembra Regula (EK) Nr. 1459/2005, ar ko groza nosacījumus, ar kādiem atļauj izmantot vairākas barības 
piedevas, kas pieder mikroelementu grupai (OV L 233, 9.9.2005., 8. lpp.). 

(6) Komisijas 2006. gada 29. septembra Regula (EK) Nr. 1443/2006 par pastāvīgajām atļaujām izmantot dažas dzīvnieku barības piedevas 
un par atļauju desmit gadus izmantot kokcidiostatu (OV L 271, 30.9.2006., 12. lpp.). 

(7) Komisijas 2003. gada 25. jūlija Regula (EK) Nr. 1334/2003, ar kuru groza nosacījumus, ar kādiem atļauj izmantot vairākas barības 
piedevas, kas pieder mikroelementu grupai (OV L 187, 26.7.2003., 11. lpp.). 



(4)  Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 I pielikuma A daļā, kurā noteiktas barības piedevas, kuras no tirgus jāizņem 
attiecībā uz visu sugu un kategoriju dzīvniekiem, tabulā par vitamīniem ir iekļauts L-menadiona nātrija bisulfīts 
(jeb vitamīna “L forma”). Kļūda būtu jālabo, jo atļaujā uz šādu vitamīna formu atsauces nav. 

(5)  Īstenošanas regulas (ES) 2017/1145 I pielikuma A un B daļa būtu jālabo attiecībā uz dažām krāsvielām, jo 
nepareizi bija norādītas dzīvnieku sugas un kategorijas, attiecībā uz kurām šīs krāsvielas tiek prasīts izņemt no 
tirgus, kā arī šo krāsvielu funkcijas. Attiecībā uz dažām piedevām prasība izņemt to no tirgus tiek attiecināta tikai 
uz zināmu sugu dzīvniekiem, savukārt krāsvielu lietošanas atļauja tiek dota tikai konkrētām funkcijām. 

(6)  Tāpēc attiecīgi būtu jālabo Īstenošanas regula (ES) 2017/1145. 

(7)  Kļūdainie noteikumi barības nozarē iesaistītajiem uzņēmējiem radījuši apjukumu par attiecīgo barības piedevu 
faktisko regulējuma statusu. Minētā situācija izraisījusi juridisku nenoteiktību par to, kāds regulējums tiek 
attiecināts uz minētajām piedevām. Tādējādi šīs kļūdas ir novedušas pie zināmiem tirgus traucējumiem, kas 
saistīti ar šaubām par to, vai atļauts laist tirgū un lietot zināmas piedevas. Tāpēc labojumi Īstenošanas regulā (ES) 
2017/1145 būtu jāpiemēro ar atpakaļejošu spēku, sākot no minētās īstenošanas regulas spēkā stāšanās dienas, lai 
attiecībā uz piedevām, saistībā ar kurām pieļautas kļūdas, atjaunotu juridisko noteiktību par to regulējuma 
statusu, nepieļautu nelabvēlīgu ietekmi uz iesaistītajiem uzņēmējiem, kā arī atjaunotu tirgus stabilitāti. 

(8)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145 labo šādi:  

1) regulas 3. apsvērumu labo šādi: 

a)  atsauci uz Regulu (EK) Nr. 1463/2004 kopā ar tai atbilstošo zemsvītras piezīmi svītro; 

b)  atsauci uz Regulu (EK) Nr. 833/2005 kopā ar tai atbilstošo zemsvītras piezīmi svītro no grozāmo regulu 
uzskaitījuma. Atceļamo regulu uzskaitījumā pēc regulas numura “(EK) Nr. 833/2005” iekļauj tai atbilstošu 
zemsvītras piezīmi; 

c)  atceļamo regulu uzskaitījumā starp regulu numuriem “(EK) Nr. 833/2005” un “(EK) Nr. 492/2006” iekļauj atsauci 
uz Regulu (EK) Nr. 1459/2005 kopā ar atbilstošu zemsvītras piezīmi, kurā minēts regulas pilns nosaukums un 
atsauce uz publikāciju; 

d)  no atceļamo regulu uzskaitījuma svītro atsauci uz Regulu (EK) Nr. 1443/2006 kopā ar tai atbilstošo zemsvītras 
piezīmi un iekļauj to grozāmo regulu uzskaitījumā starp regulu numuriem “(EK) Nr. 1284/2006” un “(ES) 
Nr. 1270/2009” kopā ar tai atbilstošo zemsvītras piezīmi;  

2) regulas 3. pantu aizstāj ar šādu: 

“3. pants 

Atcelšana 

Regulu (EK) Nr. 937/2001, (EK) Nr. 871/2003, (EK) Nr. 277/2004, (EK) Nr. 278/2004, (EK) Nr. 1332/2004, (EK) 
Nr. 1465/2004, (EK) Nr. 833/2005, (EK) Nr. 1459/2005, (EK) Nr. 492/2006, (EK) Nr. 1743/2006, (EK) 
Nr. 757/2007 un (EK) Nr. 828/2007 atceļ.”;  

(3) regulas 8. pantā pēc vārdiem “Regulas (EK) Nr. 1334/2003 pielikumu groza šādi:” pievieno šādus punktus un 
attiecīgi pārnumurē esošos punktus:  

“1) ierakstā E 1 par dzelzi (Fe) svītro vārdus “Dzelzs hlorīda tetrahidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz dzelzs 
hlorīda tetrahidrātu; 

12.3.2018. L 68/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2) ierakstā E 1 par dzelzi (Fe) svītro vārdus “Dzelzs citrāta heksahidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz dzelzs 
citrāta heksahidrātu;  

3) ierakstā E 1 par dzelzi (Fe) svītro vārdus “Dzelzs laktāta trihidrāts” un visu saturu, kas attiecas tikai uz dzelzs 
laktāta trihidrātu;”;  

4) iekļauj šādu 25.a pantu: 

“25.a pants 

Grozījumi Regulā (EK) Nr. 1443/2006 

Regulas (EK) Nr. 1443/2006 1. pantu un I pielikumu svītro.”;  

5) regulas I pielikumu labo saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2017. gada 19. jūlija. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 9. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

12.3.2018. L 68/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

I pielikumu labo šādi:  

1) A daļu labo šādi: 

a)  sadaļā “Vitamīni, provitamīni un noteiktas ķīmiskas vielas ar tiem līdzīgu iedarbību” ierakstā par K vitamīnu 
vārdus “L-menadiona nātrija bisulfītu” aizstāj ar vārdiem “menadiona nātrija bisulfītu”; 

b)  sadaļā “Citas krāsvielas” tabulas ierakstu, kurš attiecas uz krāsvielām, ko Kopienas noteikumi atļauj izmantot par 
pārtikas krāsvielām, aizstāj ar šādu: 

“Attiecīgais 
numurs 

Krāsvielas, ko Kopienas noteikumi atļauj iz
mantot par pārtikas krāsvielām, izņemot ka
rameles krāsvielas E 150b, E 150c un 
E 150d, hlorofilīna–vara kompleksu E 141, 
dzelzs oksīda sarkano, melno un dzelteno 
E 172, titāna dioksīdu (atanāza un rutila 
struktūra) E 171, augogli E 153 

Visas sugas”;   

2) B daļu labo šādi: 

a)  sadaļā “Karotinoīdi un ksantofilīni ” ierakstu par piedevu astaksantīnu E 161j aizstāj ar šādu: 

“E 161j Astaksantīns Visas sugas, izņemot: 

— zivis un vēžveidīgos attiecībā uz lietoju
miem, kas ietilpst 2. a) ii) funkcionālajā 
grupā, 

—  dekoratīvās zivis attiecībā uz lietojumiem, 
kas ietilpst 2. a) iii) funkcionālajā grupā”;  

b)  sadaļā “Citas krāsvielas” tabulu, kas attiecas uz piedevām E 155, E 104, E 122 un E 160b, aizstāj ar šādu: 

“E 155 Brūnais HT Suņi un kaķi 

E 104 Hinolīna dzeltenais Visas sugas, izņemot neproduktīvos dzīvnie
kus attiecībā uz lietojumiem, kas ietilpst 
2. a) i) funkcionālajā grupā 

E 122 Azorubīns (karmoizīns) Visas sugas, izņemot suņus un kaķus attiecībā 
uz lietojumiem, kas ietilpst 2. a) i) funkcionā
lajā grupā 

Attiecīgais numurs Krāsvielas, ko Kopienas noteikumi atļauj iz
mantot par pārtikas krāsvielām, izņemot šā
das:  

E 102 Tartrazīns Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

E 160b Biksīns Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

E 110 Saulrieta dzeltenais FCF Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

E 120 Karmīns (Carmine Lake WSP 50 %) Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

E 124 Kumačs 4 R Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

12.3.2018. L 68/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



E 127 Eritrozīns Visas sugas, izņemot suņus, kaķus un rāpuļus 
E 129 Alūra sarkanais Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 
E 132 Indigotīns Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 
E 133 Briljantzilais Visas sugas, izņemot suņus un kaķus 

E 160 b Biksīns kā krāsviela Dekoratīvās zivis 

E 102 Tatrazīns kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis, deko
ratīvos graudēdājus putnus un sīkos grauzējus 

E 131 Patentzilais V kā krāsviela Visas sugas, izņemot neproduktīvos dzīvnie
kus attiecībā uz lietojumiem, kas ietilpst 
2. a) i) funkcionālajā grupā 

E 124 Kumačs 4 R kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis 

E 127 Eritrozīns kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis 

E 132 Indigotīns kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis 

E 141 Hlorofilīna–vara komplekss kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis, deko
ratīvos graudēdājus putnus un sīkos grauzējus 

E 110 Saulrieta dzeltenais FCF kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis, deko
ratīvos graudēdājus putnus un sīkos grauzējus 

E 153 Augogle kā krāsviela Visas sugas, izņemot dekoratīvās zivis”   

12.3.2018. L 68/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/353 (2018. gada 9. marts), ar ko labo Īstenošanas regulu (ES) 2017/1145 par dažu tādu barības piedevu izņemšanu no tirgus, kam atļauja piešķirta saskaņā ar Padomes Direktīvu 70/524/EEK un 82/471/EEK, un ar kuru atceļ novecojušos noteikumus, ar ko šīs barības piedevas tikušas atļautas (Dokuments attiecas uz EEZ) 

